
HYDRAULIQUE AGRICOLE - 2016

ASA IRRIGATION DU MAS DE VERT

COMMUNE DE SALON

ASA CANAL VALLEE DES BAUX

ASA DU RAGEYROL DE VERGIERES

AS CANAL DE LA GRANDE MONTLONG

COMMUNE DE SALON

Bénéficiaires Nature des investissements

Réfection de berge suite au schéma 
directeur. Sous réserve d'attester d'un 
système de mesure de la consommation 
d'eau et d'une évaluation des économies 
d'eau permises par l'investissement d'au 
moins 5 à 25%.

Travaux de confortement de berges. Sous 
réserve d'attester d'un système de mesure 
de la consommation d'eau et d'une 
évaluation des économies d'eau permises 
par l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Etude hydraulique en vue de la 
modélisation et de la régulation du 
fonctionnement du canal

Actualisation schéma directeur

Etude et travaux sur l'ouvrage de 
régulation de Gageron. Sous réserve 
d'attester d'un système de mesure de la 
consommation d'eau et d'une évaluation 
des économies d'eau permises par 
l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Schéma Directeur

Montant
éligible

 30 500,00

 125 000,00

 24 560,00

 48 000,00

 30 000,00

 37 500,00

Montant du
 projet (HT)

 30 500,00

 125 000,00

 24 560,00

 48 000,00

 30 000,00

 37 500,00

Participation
C.G.

 9 150,00

 37 500,00

 4 912,00

 14 400,00

 9 000,00

 11 250,00

CHEMIN DE BARRIOL - PAVILLON DU 
CANAL - BP 30181 - 13637 - ARLES 
CEDEX

HOTEL DE VILLE - 13657 - SALON DE 
PROVENCE CEDEX

RUE DES MICOCOULIERS - ZA LA 
CAPELETTE III - 13520 - MAUSSANE 
LES ALPILLES

SYNDICAT MIXTE GESTION DES ASA 
- PAVILLON DU CANAL - CHEMIN DE 
BARRIOL BP 181 - 13637 - ARLES 
CEDEX

CHEMIN DE BARRIOL - PAVILLON DU 
CANAL - BP 30181 - 13637 - ARLES 
CEDEX

HOTEL DE VILLE - 13657 - SALON DE 
PROVENCE CEDEX

Financements publics

Région 30%

Région 30%

Agence de l'Eau 25%
Région 15%

Région 30%

Région 30%

Région 30%

Taux

 30 

 30 

 20 

 30 

 30 

 30 

PROJET DE REPARTITION DES CREDITS
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HYDRAULIQUE AGRICOLE - 2016

ASA DU CANAL DE LANGLADE

ASA DE ST VERAN

ASA ARROSANTS DE LA CRAU

ASA CANAL VALLEE DES BAUX

AS ARROSANTS DE SAINT-CHAMAS

ASA ARROSANTS DE PLAN D'ORGON

Bénéficiaires Nature des investissements

Confortement de berge suite au schéma 
directeur. Sous réserve d'attester d'un 
système de mesure de la consommation 
d'eau et d'une évaluation des économies 
d'eau permises par l'investissement d'au 
moins 5 à 25%.

Busage d'une portion du canal. Sous 
réserve d'attester d'un système de mesure 
de la consommation d'eau et d'une 
évaluation des économies d'eau permises 
par l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Instrumentation des prises dans le cadre 
du jumelage des canaux de Rageyrol, 
Poulagères et Langlade. Sous réserve 
d'attester d'un système de mesure de la 
consommation d'eau et d'une évaluation 
des économies d'eau permises par 
l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Réfection de berges et de prises. Sous 
réserve d'attester d'un système de mesure 
de la consommation d'eau et d'une 
évaluation des économies d'eau permises 
par l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Confortement du canal principal. Sous 
réserve d'attester d'un système de mesure 
de la consommation d'eau et d'une 
évaluation des économies d'eau permises 
par l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Réfection d'une vanne d'alimentation dans 
le cadre du schéma directeur. Sous 
réserve d'attester d'un système de mesure 
de la consommation d'eau et d'une 
évaluation des économies d'eau permises 
par l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Montant
éligible

 45 000,00

 1 790,00

 72 000,00

 48 300,00

 89 400,00

 40 000,00

Montant du
 projet (HT)

 45 000,00

 1 790,00

 72 000,00

 48 300,00

 89 400,00

 40 000,00

Participation
C.G.

 13 500,00

 1 074,00

 7 200,00

 14 490,00

 26 820,00

 12 000,00

SYNDICAT MIXTE GESTION DES ASA 
- PAVILLON DU CANAL - CHEMIN DE 
BARRIOL BP 181 - 13637 - ARLES 
CEDEX

HOTEL DE VILLE - 13660 - ORGON

PONT DE CRAU - MOULIN ST VICTOR 
- 13200 - ARLES

RUE DES MICOCOULIERS - ZA LA 
CAPELETTE III - 13520 - MAUSSANE 
LES ALPILLES

MAIRIE - PLACE DE LA MAIRIE - 
13250 - ST CHAMAS

HOTEL DE VILLE - 13750 - PLAN D 
ORGON

Financements publics

Région 30%

Agence de l'Eau 50%

Région 30%

Région 30%

Région 30%

Taux

 30 

 60 

 10 

 30 

 30 

 30 

PROJET DE REPARTITION DES CREDITS
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HYDRAULIQUE AGRICOLE - 2016

ASA IRRIGATION DU MAS DE VERT

ASA ARROSANTS DE CHATEAURENARD

ASA ROUBINE DE LA TRIQUETTE

Bénéficiaires Nature des investissements

Mise en place d'une pompe pour 
l'irrigation. Sous réserve d'attester d'un 
système de mesure de la consommation 
d'eau et d'une évaluation des économies 
d'eau permises par l'investissement d'au 
moins 5 à 25%.

Réfection des ouvrages dans le cadre du 
schéma directeur. Sous réserve d'attester 
d'un système de mesure de la 
consommation d'eau et d'une évaluation 
des économies d'eau permises par 
l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Confortement d'urgence du canal. Sous 
réserve d'attester d'un système de mesure 
de la consommation d'eau et d'une 
évaluation des économies d'eau permises 
par l'investissement d'au moins 5 à 25%.

Montant
éligible

 30 300,00

 254 500,00

 69 400,00

Montant du
 projet (HT)

 30 300,00

 255 500,00

 69 400,00

Participation
C.G.

 9 090,00

 76 350,00

 20 820,00

CHEMIN DE BARRIOL - PAVILLON DU 
CANAL - BP 30181 - 13637 - ARLES 
CEDEX

MAISON DE L'AGRICULTURE - 
AVENUE ROBERT MARIGNAN - 13160 
- CHATEAURENARD

CHEMIN DE BARRIOL - PAVILLON DU 
CANAL - BP 30181 - 13637 - ARLES 
CEDEX

Financements publics

Région 30%

Région 30%

Région 30%

Taux

 30 

 30 

 30 

PROJET DE REPARTITION DES CREDITS

TOTAL  267 556,00

Mr

Mr

Mr

DIJOL

FLORENT

ARNAUDO

Jean-Claud

Yvon

Michel

C
om

m
ission perm

anente du 21 oct 2016 - R
apport n° 231

 C
om

m
ission perm

anente du 21 oct 2016 - R
apport n° 231

 C
om

m
ission perm

anente du 21 oct 2016 - R
apport n° 231

C
ertifié transm

is à la P
réfecture le 25 oct 2016


